CAMARA MUNICIPAL D

BALSAS-MA
''-y . lltH pftlYi

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUNES

INDICAÇÃO N" 412/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, ÍNDICANDO-LHE QUE EM
CONJUNTO COM AS SECRETARIAS COMPETENTES SEJAM

REALIZADAS AS SEGUINTES AÇÕES:

●  CONTRATAÇÃO DE MAIS PROFISSIONAIS PARA
ATENDIMENTO NO CER II.

JUSTIFICAÇÃO

Este pedido de justifica ante a grande demanda de tal Centro dc Reabilitação de nosso

municipio, onde é atendida a população mais carente de nosso município, havendo um

déficit de profissionais com ênfase nas áreas de Psicopedagogia,  Fonoaudiologia e
Terapia Ociipacional.

Uma vez realizadas, tais ações beneficiarão toda  a comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal

solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

PLENÁRIO VEREADOR DOMTNGOS130MES HOLANDA, EM 12 DE MAIO DE
2022. X

EAl^DE SOUSA NUNES
Vereador Autor (PSB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CiNPJ; Oô.77?,130;C001-11

Rua Dr, José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmaii.com